ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES ●

CNPJ: 01577 844/0001-42

PORTARIA N° 24/2022

Dispde sobre a instauraçSo c foimsçao da
Perman^ite de litítação da Modaliciade

Presto e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENT®^ - IidA,
nos tennos do Art 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do Município e considisraniio o
disposto na Ld Federal n® 10.520/2002. no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art r - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, catgo comissionsido,
paia exercer a fbnçSo de Pregoeiro. em fece do seu ccmh^entj técmco na áiw
jurídica e de sua capacitação em curso de Formação de Pregoeiio, atendendo os
requisitos para a ociqpação do cargo.

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erileoe Silva Pejn^a e
Joquebede Neres de Carvalho Alves, como Membros da de
realização de Pregões Presouáal e Eletrônico realizados no município de São Pudro dos
Crentes-MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re^'ogalldo-
se as disposições em contrario.

Registie-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefmto Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, aos (>♦ de
abril de 2022.

Romolo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. Canasrf» 102 Ceatio SítoPedro dos Crentes-MA, CEP:6597S-C00
Bmail: pin^»@hotinail.coin

MDIÁRIO OFICIAL -
DO município sàõ EÍdro üos Gentes, QU/Uim * 20 uÍ abril de ?ft2? * ano m * n» 100 EX

jCskt<])«<»

r4rm4i:é^t4i(Vr Uwiuim^r^o
|{‘lup^riívf

PORTARiA 23/2022 DE 01 DE ABRIL ÜE 2022n

<TV*i '●í.p^rvíí ^r±<nriitur'4> (>r«lSu^ri

Dispõe sobre n nomeação dos membros da Comissão
Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO li

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÜBLICQS
.>rau dr ln»ti u^*i J*«r«

o Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranlião, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art,
64. inci.sos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação peitinente.

●m|o«

r?ni.:.lurc'v,^ %obm cnfPt:»;À<vt^rox», \ .*U
r''r'td.«-t<ii» >t r./ntAil« tt d< «Rcns #ndemk . Uiv

.í«ro n-iUni U«sft«UB. S4íu«itõ»«, I-KhrMBv^s rLb«r>;u1tf»*,
●ftpr. ftsbrr: ivfsarel*. ctc < pwpdendo b tutiiUMiçií» 4t

xtpi»**-*

'orr.o U/a:tdÇf-ííll, b*
(●níli»4 viuUdAi

« supw^iiài^ &A sir

ifciui«4irm R3b n;\<» ft« pivnuçiu. p:utrvi;;>. ^
voudc eJw <jrvpovu>c(ai>

í»rV»% pBi irpt^ * ^rp
sfrttdi Hr uudt'. ilrmuíilloi, >ndKatü« rm^rnw»

cto». cierb^ e fnjU<i»

H f^biar laburatur^Ms « lotuwi »/«c

Ji* vida

j^»o« lai
«P^&)jt9il8, ol«4*Cütóaà^â UsníCBl íWfftftficlo

■nc»hí«r uixt*» AkrtiliArrx. ioi' Ads^^tvtiA»» rbcfta scaMmtB. *50*

d» »í"By«vkB. «1 ««abíhi^v^

e/nu íjnjpos

^ux^r tfr

^nfprwAíjn Mrdso o Cafso Kkprtibr

RESOLVE:U AtA4

i.itiu

Art. 1® - De.signar. Semaias da Silva Morais - Cargo era
Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebcde Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
soh a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação de.sta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n“ 8.666/93:

\n*4M> MMu
m Áità

Car^»* l.\p»Tifi<4lAborawo

<it
d'

^U0C C..V I (. rwni.nAW!nu* tr.iTspj^v.
a'l«dc mdA

tfTj ú d** .TW*«i«r r* <n y !r» i«ladr< a i>|x**A
chantre, dp a^^mL AdmimurA*

T rdK a m p n ? o>» »● t ro la mae tos pr eu rtloVai > tor
a^btuidAS a pn»V»'»vçjp d»* rtí*"h<.i'. ft luaíKlo

i nktadrA ii«s>i'itBncin(s d* entiirmaMctri, eiidktúitu^

●.'11 r rm r m < o nlfoi^ de. t>íet cén h «piUdor. r  Riir>t&{f tx

ctfVJgvtt h*D)odiA4mi.:4 irn. ̂ foArg«r*CJ'a.
"«t^tdadf rLnU«!M<d>u rbnicd cinRoiCB, r*^d;cmA.

, úmJad^ dp intBtnaçii* e d*riB;« wnnrs ún ho^tulal

dt íhtffU, p*rvrjieKAf a

i,xi>dado li

ucibiUAi

ntÍHl

Art. 2® - Nas suas ausências e imjiedimentüs o jiresidente será
substituído por Erilene Silva Pereira..«««.isur tnUr*> «btidadKt tr.amitrs« ^>^(t«lkSada$ a

dp imVt^dd «ribatbâ

livnjj-o
>e r.Usta r»a)(7ar ctsiantAUio da% aI^cç^í dAb«c«, ejinynostic

*0>iW BHíltalWiii. u:uiMn30í«oc«i<i Ílíoicus uj 1 iíMiaia».,

wto iiriKivnfr - tec.uprwi 0 wCií<- biital em aeral

CTA.r.tr

Art. d® - Fica designada para secretariar os trabalhos a
Seividora Joquebede Neres de Carvalho AJves.^tM-^uruCiiUt niN AiUaçin r c<xtlro«« <Ua

ç*5w d» biQ

?r^Ado« .'u &{odw^o f c<rçuÍJK»« da t*'ftS c

ondu ii pif«Rr»*av^ d* uúd** bíimba. r*tali29r
fViPuntceU e

Açrrilão f>●^!
tr^UiTvy

●-►beVrírn*»?** púhl9

tUk«<io óc pfntteni*» uB(*4inBS
I BTCccrnt^, pf:>fv*ado i*ns»>% pund^^A

'-●■JtèlV. liiüi >1*^4» Comp^.»

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

l òtn

V V r.N íiL -r h B <« fier\ itAo drt nf: í>* m»*U o. AÇíWn

ínfvfTTtívn* «Frt mvcis do pronoçSp, pivl»çiu. fsctip<.r-ç4o e d«
YSkhUitK^ Ha 4.iudc do todividoos oht gntptH ‘ottaw, bic lu*ivr
*t I tí í^eb*iJiiLctUdA ou a^opiiAiiio
4 idai>i rtc fllèQi'U» uu de u nt«r:mntu

r»-rnif/>
Mctliü n ÇutN

●iOiitSifWHáUMU

ului£Í^_d4j4ud#^_erB_dd2n£iht>^
;)in.':jt*iru«b«ilW iBcnicoA d*< l»tor«li»r>Q reLuttj.Vkdv^ a

4, **n. g«ml iK^hBando

uMura íÍ9 miuDíti

Ir ia&ofot04W « pt*r tH»Uvi»ean 0«fJ p*>^5ÍUbsf odiM|'i><bw>,

Eyn^ulorríkãmrs &ub a t4priM*>Ão

**i4tnp<. tf slr« rto

.^rrtrt. atrwoí du nvífUjv-li^io dp

dtvA.

x^Ui kiB4ntto<i<{*<<piSf{imRRteo jw^ioRte h A(*
r dr ̂ « s

rui Arra Pub!ique-sc:, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.
l4Loi4U>ri

iVurUlUABb/A^iDi I

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipalmnandu o A|winlb<

FnMno M^:t)fr Cutv)
Pf'*fl vii inaJi^Antr A

Téi n’.f<5

ír«

ivialu^Ar AUv»l«li‘ara{i«r.;al4.M)Lv tr.i»UU««Ail4\ A p«wiuiu

●\/<i,nr VçtrncdCvjKt}. ixtwrv«&do « tutui
h.jrtrn»« *●

c«:^teO

Íat # a< «-hrr»- ítsinb

kUc4«

a rm AíÇAa»*a»r>\ <’ol» t.  ● f
b:ukMflC9 lV |«rwtr% KíR{fc>r>- .» amoire da

,u>Uaj.^ir rv)rr»«» tpnfornac o
«nabUto^r d*r vapfitiA Ka»>rjU^ Cbr^ar.

doa r*quqwrufmo%. AsmjpiUrrírr
comiA^d

lUhrar

Publicado por- JONDRES DA SILVA ROCHA
Códi()o identificador: 25co l h.~}l 791 fG851 b? 11 78c9h32467cl

●rflwrnjtpnçsfi c
bH4ldd UALdbo. TrniMihAi conio:

Atxi^r dafttíu diH á» íju»li«l4<b» t

●) ísfuíjir d* üaaAlhü < BivMrtt ca.
idrj dft blf>lt>aKa l4rt{iOB'ftMhiJr

e h4iw4 da Mti^ue
TuxiUUTM-Bbif (ir 4C«fdd <£14 plTM.TW^««t f»*dls'A1

2ni>4tíCARMr:ti4 A .Mtro^ {»r>'pAm(loi lAnn4<éu(i
tj/K u Ur oüUm «reUv comuu* Qas Uw fa f '●n

i^*A«^ar. <(«oi<l*B*t, oRentsr ● «roK üb>r nliv>dBdri
< lahoritRtfo diagnustieo n l&diCBiuto

a rAdjt vMát, uiibzAr.dn

'T*>-rh)t pRM rcabdiUtç&o (>»ibA dg iridiv^ua Esf^exitot

ft  pD>ttfÇÂu. protno^ãg * r«H uprraçfitr ila ●Mkúlv lndA'>duid e

:«tLvA. <oW>orwft4 »v«^kA« cpid**mMlrtgiC*, p4rxací|Mr <\o
,T-V»'. AVAl4^'44d<> prftJ^tOiS (●

>rt)Aiit/4i I
>ttA.4cbr^É;
’iui

pclu «fct
fa(T.4Cí;

te>r4t«io

r«üTVM

tTAtruoViMirt

^ «●*^CíiLa«dc, 4BVkÍ4<i^4

(LV4» pnifiAdA. »^l4nri*IK'. wj%4«44

«muiA d«

u -s Mi (404 pest^u i>fl s di «y r.tf4ÜCO Uu mi lor ce m únu: (M/t i< i pi r

li» |iit<u(B4iA5 i)e vAjMdtâ;Au rvcirlAgRiii cr p«25oa2 que a(U4

'LiA«io;. iirganuar» 4Up«mii4Ao« c prwparaBí J<' »irft'v.
iidiiivs, pmbH;Ào ajmnioijtnenui «● iU«nnv<>(v»i<*r(c da

, rcAjKxBdd I* (Mujgníu. nploàrtâo uorhf^virMtnl^.
.(VU ^ tlá ●. I . |4<r>oin <eiatO( wm . maivr nd > ti»C9ÍfÁ^9ò n

;r.:prrt*7tr><lv l●u'IT4 iD«’Ag(lu6 p4r.> .MMrgu nir 4 «AnuUiSo du
rh»nh4 remo» r«RCk.çAo dr d(4<)n<Mt«<c rhr
>Vr.>b)rM(V A><3a<'^(a>u4‘AJ4Vj«<ta^rrin< J-i » {ra^rí

*Ar4<> traUmanU'44» enl«tmi«Ud<« Ptcaiuia*^* t

YMiurauri* de alioKKtot de onom animal, md«(io4 Uigii^nkro*

RiQ^pioni^o 'x.;pcra;f #'ÇA

PORTARIA N* 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe .sobre a in.stauraçào e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá oulra.s
providencias.

O PREFEITO MUNICIP.AL DE S.ÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA^ nos termos do Art. 64, incisos VI e VII dn Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federai n“
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

Jpf*ul4
*u|>*ri<.r :m árni

HWd<ü «7Ur4ee
><«{ .Oi^no itjpatfM.r

Mr«<.

>uprr»>r f.m RESOLVE:

Art, 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
cm curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

14f^^
^b«IuaT r AVAU.K rai-Cõnumo tlp <gm|>vn/hMuLã &ütr-%iie,

>pli. am4<í I«w(4r4^<i>ir4 paf« ilrtfnnlnoçÀr* i\e
AfrUvtis, inti^UK.Cunu. ujhMirtAK

$4lc(40 r t

TtujU:

cBirrc
^n«l rUAl (rt <pi4 3 rbiu«a » ● t>uli ai \ vKÍ4(l«'4

«Ui fo ir?'b<t»4A »áft»'iu»lr4;*4 'rfuniripâL CíMCt.i»

rtAi.rjA*. Qrv*i*t4r v <u|>«iw(<n4( » rlAlMj«fiçi4» e
(V im^i44Uis<U r>ul/»ç«u. (Ílot4iíc«H.

gÇAO
'●i

bMvpkT4l«r, dã &au<lr}44blK4 u 4a avaIuiuL»

 (ir

carcr.fiftí ah«icnUr^t

'.4.-.P »w}>«-ií!T n i.^r

tueóo nutr1i4(ifi«l

sUm dn Kminbuir pm a ♦J4^ cun4tc6«< ár vwuir.

mvTí

*(■' ^vneirJailr « «coiamcid4(i« d»** PBIun*» Aitmenfftrt'» (f*J*
l^4 o« rvofmUrin

^f»R tc

li\r

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvallxo Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: Gelcc80Deeb79afl 1 <l2c/f.V/0a/D9e6V;bd

CERTIRCADO DICITAlMENTE iinHiiiTrilT

DJÁRIO OFICt,
SaofiEDRQBOS CRENTES, QUARTA * 2Ô DE ARJUL DR2a22  *ANOUi * N« |90

Romulo Costa An iida

Prefeito Municipal
Art. 3*» - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições cm contrario.

Rogistre-se. Publique-so. Cumpra-se.
Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: n814‘lf6o53f5'íce4nOf999ecdaf3dfa7Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
-MA, aos 04 de abril de 2022.

[ERTlFlÇj^DO D:GITAlME\TE TiRWilT IT5TTTliT'.TáViV TTTiiTitl